
EN MINIATUREHEST ER FOR ALLE! 
Miniatureheste er nysgerrige og meget sociale 
dyr, der godt kan lide at omgås mennesker. Af 
denne grund bliver de ofte holdt som familiens 
kæledyr. Selvom de er venlige og nemme at 
håndtere, anbefales forsigtighed som ved 
enhver kombination af heste og små børn. 
 
Omkostningerne ved at holde miniatureheste 
er betydelig lavere end ved traditionelt 
hestehold, da de ikke er så pladskrævende. 
Man skal dog huske på, at det er heste med 
samme reaktioner og behov som store heste-
racer. Pleje af pels og hove samt omhyggelig 
fodring og træning er en selvfølgelighed.  
 
Miniatureheste er ivrige efter at lære og kan 
med fordel bruges til kørsel. En miniaturehest 
kan trække en let vogn med et barn og en 
voksen. Den er en glimrende springer og 
fremvises i agility- og springklasser og en 
række andre discipliner.  
 

 
 
Den smukke og yndefulde miniaturehest bliver 
på grund af sin størrelse og sind ofte hele 
familiens foretrukne hest. Mange anskaffer sig 
ligeledes en miniaturehest, når den store 
ridehest er blevet for krævende, og man ikke vil 
undvære kontakten til heste og hestemiljøet.  
 
 
 

MEDLEMSKAB 
Enhver, der er interesseret i foreningens formål, 
kan tegne medlemskab, enten et aktivt medlem-
skab, stutterimedlemskab, familiemedlemskab 
eller støttemedlemskab. Uanset type af 
medlemskab, vil du blive en del af en hastigt 
voksende avlsforening, der i en positiv ånd 
aktivt er involveret i at opdrætte og fremvise de 
ædle miniatureheste.  
 
Der afholdes kåringer og shows, hvor der 
tilbydes klasser for hele familien. Du vil som en 
del af dit medlemskab modtage et medlemsblad 
samt få adgang til foredrag, træning og et godt 
fællesskab. Foreningens arrangementer bliver 
holdt flere forskellige steder i Danmark.  
 
Besøg EAMHs hjemmeside på www.eamh.dk, 
hvor informationer om foreningen, racen og 
arrangementer er tilgængelige. 
 
Vi ønsker at møde dig, som er nyt medlem, 
uanset om du allerede er avler eller ejer af 
miniatureheste, eller om du ønsker et øget 
kendskab til denne race. Vi opfordrer dig 
kraftigt til at tage fat i de personer, du møder 
til arrangementerne, så de kan introducere dig 
til bestyrelsen, som gerne vil hilse på dig, 
besvare dine spørgsmål og byde dig 
velkommen.  

 
Foreningen holder til på adressen: 
Øltappervej 4, 4952 Stokkemarke 
Telefon 54 71 11 00  
ib@eamh.dk, www.eamh.dk 
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FORENINGENS FORMÅL er at fremme avlen 
af europæiske/amerikanske miniatureheste i 
Danmark. Foreningen afholder kåringer og  
føl- og plagskuer samt shows. 
 
EAMH vil udbrede kendskabet til miniature-
hesten og dens afstamning og ønsker at avle 
miniatureheste på en etisk korrekt måde, hvor 
hestens velfærd er i centrum. 
 
EAMH er en søsterorganisation til den EU-
godkendte miniaturehesteforening i Belgien 
(BMP). 
 
Avlsmålet for den europæiske/amerikanske 
miniaturehest er en lille ”stor” hest, som 
typemæssigt læner sig op ad varmblodshesten 
og fuldblodsaraberen.  
 
Den europæiske/amerikanske miniaturehest 
er ædel, atletisk, elegant og smidig i forhold til 
sin størrelse. Den har et lille, ædelt hoved 
med en bred pande og store udtryksfulde 
øjne. Den ønskes højtstillet, harmonisk og 
muskuløs. 
 

 
Hestene deles op i 2 klasser alt efter højde; en 
mini-miniaturehest skal være under 85 cm, og 
en standard miniaturehest er under 95 cm. 
Miniatureheste findes over hele verden og har 
mange forskellige farver og aftegninger. 
 

MINIATUREHESTEN 
I århundreder er der målrettet blevet avlet på 
små heste for at skabe miniaturehesten. 
Den første omtale af en lille hest, der blev 
importeret til USA, var i slutningen af 1800-
tallet. Det siges, at de første miniatureheste 
opstod i Europa. Så tidligt som i 1600-tallet 
blev disse små heste avlet som kæledyr for 
den europæiske adel. Optegnelser fra den 
franske konge Louis XIV palads (ca. 1650) 
viser, at der var bittesmå heste blandt de 
eksotiske dyr i kongens zoo. Malerier og 
genstande viser miniatureheste fra 1765.  
 

 
 
Det var dog ikke alle de tidlige miniatureheste, 
der blev eftertragtede kæledyr hos konger og 
dronninger. Nogle blev med fordel brugt til at 
trække malmvogne i de lavloftede engelske og 
irske kulminer. Disse betingelser skabte en 
tætbygget, stærk og mindre raffineret stamme 
af miniaturehesten.  
 

I Amerika var der en gruppe mennesker, der 
anskaffede sig de mindste og spinkleste af 
disse heste og påbegyndte et seriøst 
forædlingsarbejde.  
 

 
 
Miniaturehesten blev udviklet som en 
kombination af mange små heste- og pony 
racer, og som forædling er der blevet tilført 
blod fra små araber- og fuldblodsheste. 
 
Der blev oprettet en stambog for den 
amerikanske miniaturehest (AMHA) i 1978  
og i Europa i 1983. Stambøgerne viser mange 
slægtled bagud, og det har været et omfattende 
arbejde at forædle og dokumentere oprindelsen 
af disse miniatureheste.  
 
EAMH ønsker at fortsætte dette dokumenterede 
forædlingsarbejde af den europæiske og den 
amerikanske miniaturehest i Danmark.  
Derfor lægger EAMH også særlig stor vægt på 
internationalt samarbejde bl.a. med de 
europæiske miniaturehesteforbund samt den 
amerikanske miniaturehesteforening (AMHA). 


